



BIULETYN
LUBUSKIEGO
KLUBU
PRZYRODNIKÓW
Nr 13 (1/90)

+ + +

7 stycznia 1990 w sali Muzeum Regionalnego w Swiebodzinie odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Lubuskiego Klubu Przyrodników. Wybrano Zarząd Klubu w składzie: Andrzej Jermaczek /Prezes/, Tadeusz Czwajga /Sekretarz/, Damian Wolski /Skarbnik/, Danuta Jermaczek, Leszek Jerzak, Robert Stańko i Zbigniew Urbańczyk. W skład komisji rewizyjnej weszli: Włodzimierz Rudawski /Przewodniczący/, Piotr Kułak i Janusz Wieczorek.

Wysokość składki za rok 1990 ustalono na 12000 zł, z 50% zniżką dla młodzieży uczącej się, rencistów i emerytów. Ustalono, że składkę należy opłacać w I kwartale roku, bądź bezpośrednio do kasy Klubu, bądź na konto bankowe.

Zatwierdzono plan pracy klubu na rok 1990.

+ + +

Już w lutym ukaże się pierwszy numer regionalnego kwartalnika przyrodniczego o nazwie "Lubuski Przegląd Przyrodniczy" zawierający między innymi artykuły o ptakach Swiebodzina, Pszczewskim Parku Krajobrazowym i zimowych spisach nietoperzy w Polsce. Kwartalnik wydawany jest przez Muzeum Regionalne w Swiebodzinie i Lubuski Klub Przyrodników w nakładzie 600 egz. Cena i zeszytu wynosić będzie około 5000 zł.

+ + +

Prosimy wszystkich uczestników Zimowego Liczenia Ptaków Wodnych i Drapieżnych, którzy nie przysłali jeszcze kart obserwacji o ich niezwłoczne dostarczenie. Również osoby biorące udział w akcji Polski Atlas Ornitologiczny proszone są o zwrot kart i mapek pól. Wszystkich, którzy posiadają jeszcze materiały, które mogą być wykorzystane w opracowaniu "Ptaki Ziemi Lubuskiej" prosimy o zmobilizowanie się i ich wypisanie, tak aby nie zmarnowały się żadne obserwacje, a nasze opracowanie było kompletne.

+ + +

25 marca br. /niedziela/ w sali Muzeum Regionalnego w Świebodzinie /Ratusz/ odbędzie się wiosenna sesja Klubu.

W programie:

- godz. 10⁰⁰ - Urszula Lempaszk - "Niektóre problemy związane z ochroną ptaków"
- Zbigniew Urbańczyk - "Ochrona nietoperzy w lasach"
- Jerzy Romanowski - "Wybrane zagadnienia z ekologii kun"
- 11³⁰ - Przerwa
- 11⁴⁰ - Przemysław Chylarecki - "Polski Atlas Ornitologiczny po 5 latach badań"
- Andrzej Jermaczek - "Czego nie wiemy o ptakach regionu?"
- Tadeusz Czałoga - "Czy jesteśmy w stanie opracować Atlas Herpetofauny Ziemi Lubuskiej?"
- 13¹⁰ - Przerwa
- 13²⁰ - Informacje i komunikaty
- 13³⁰ - Jerzy Romanowski - "Wrażenia przyrodnika z pobytu na Syberii"

Około godz. 15³⁰ /po obiedzie/ rozpocznie się spotkanie autorów opracowania "Ptaki Ziemi Lubuskiej" /ostatnie/.

Od godz. 9⁰⁰ na sali obrad czynny będzie kiermasz wydawnictw przyrodniczych oraz wydawane będą legitymacje /prosimy o wcześniejsze przysłanie lub zabranie ze sobą zdjęć/.

+ + +

W dniach 28 i 29 kwietnia 1990 odbędzie się wycieczka przyrodnicza po Ziemi Lubuskiej. W programie pierwszego dnia /sobota/ między innymi zwiedzanie leśnych rezerwatów "Grodziszczce" i "Kręcki Łęg", projektowanego rezerwatu torfowiskowego "Rybojady" oraz najciekawszych fragmentów Pszczewskiego Parku Krajobrazowego. W drugim dniu /niedziela/ - dolina Warty i rezerwat "Słońsk". Przejazdy autobusem, wyjazd ze Świebodzina ok. godz. 9³⁰, powrót około 18⁰⁰ /zarówno w sobotę jak i niedzielę/. Wpisowe, w kwocie 20 tys dla członków klubu i 30 tys dla osób pozostałych, wpłacić należy na konto Klubu /patrz ostatnia strona/ w terminie do 31 marca br. W indywidualnych przypadkach istnieje możliwość noclegu w Świebodzinie /własny śpiwór/, potrzeby takie należy zgłaszać korespondencyjnie na adres klubu, również w terminie do 31 marca. O szczegółach wycieczki poinformowane zostaną wyłącznie osoby, które w terminie opłacą wpisowe.

+ + +

W dniach 10 - 13 maja 1990 zorganizowana zostanie rowerowa wycieczka po Ziemi Lubuskiej /głównie Puszcza Rzepińska/, której głównym celem będzie zebranie danych do Polskiego Atlasu Ornitologicznego i Herpetologicznego Atlasu Polski. Obowiązuje własny rower, namiot i śpiwór. Szczegółowe informacje przesłane zostaną osobom, które do dnia 31 marca na adres klubu nadesłały zgłoszenie z podaniem imienia, nazwiska i adresu.

+ + +

W dniach 15 - 20 maja odbędzie się wycieczka przyrodnicza w Bieszczady. Przejazd pociągiem /w miarę możliwości/ kuszetki/, noclegi pod namiotami, wyżywienie we własnym zakresie. Zgłoszenia, z podaniem imienia, nazwiska, adresu oraz faktu czy posiada się zniżkę na przejazdy PKP, należy nadsyłać na adres klubu w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca br. Osoby nie posiadające zniżki obowiązują wpisowe 80 tys zł, ze zniżką 50% - 40 tys zł. Wpisowe należy wpłacić na konto klubu również w terminie do 31 marca. Wyjazd 15 maja /wtorek/ w godz. wieczornych, powrót 21 maja /poniedziałek/ wcześniej rano.

+ + +

Obóz na terenie rez. "Słońsk" odbędzie się w tym roku w okresie od 28 maja do 12 czerwca. Zgłoszenia, z podaniem zamierzonego terminu przyjazdu i wyjazdu, imienia, nazwiska i adresu należy przesyłać na adres klubu w terminie do 30 kwietnia, jednocześnie na konto klubu wpłacając po 2 tys zł za każdy dzień planowanego pobytu. Szczegółowe informacje rozesłane zostaną wyłącznie tym osobom, które w terminie nadesłały zgłoszenie i opłacą wpisowe. Osoby nie zgłoszone nie będą przyjmowane !

+ + +

Udział osób niepełnoletnich w wycieczkach i obozach możliwy jest tylko pod warunkiem znalezienia wśród pełnoletnich uczestników opiekuna, który pisemnie zadeklaruje opiekę i będzie ponosił odpowiedzialność za podopiecznego przez cały okres jego uczestnictwa.

+ + +

Aktualny adres Zarządu Klubu: ul. 1 Maja 4, 66-200 Swiebodzin. Biuro Zarządu czynne jest w każdy piątek w godz. od 14⁰⁰ do 15³⁰.

+ + +

Wszelkie opłaty /składki, opłaty za wycieczki, obozy itd./ regulować można bądź bezpośrednio, wpłacając do kasy klubu podczas dyżurów w Biurze Zarządu, bądź wpłacając na konto Klubu: Lubuski Klub Przyrodników, ul. 1 Maja 4, 66-200 Swiebodzin, Wielkopolski Bank Kredytowy, Oddz. Swiebodzin, Nr. 359661-749-132.